
Operační program přeshraniční spolupráce
ČR- Polsko pro období 2007-2013

PodmPodmíínky zejmnky zejmééna pro na pro ččeskeskéé partnerypartnery

29.2.2008, Liberec29.2.2008, Liberec



Obsah

 Pojmy, zkratky

 Všeobecné cíle programu, vhodnost žadatele, dotační území

 Podmínky projektu, jeho zaměření

 Představení prioritních os, příklady vhodných a nevhodných projektů

 Způsobilé výdaje

 Důležité subjekty ve vztahu k žadateli a příjemci

 Povinné přílohy žádosti

 Předkládání žádostí



Pojmy, zkratky

OPPS = Operační program přeshraniční spolupráce

Žadatel = předkladatel projektové žádosti o dotaci

PPŽ = Příručka pro žadatele

Příjemce = úspěšný žadatel o dotaci 

PPP = Příručka pro příjemce

Checklist = kontrolní list, např. ve fázi kontroly formálních náležitostí projektu nebo hodnocení

JTS = Společný technický sekretariát (Joint Technical Secretariat) – odpovědný za koordinaci 
programu

FMP = Fond mikroprojektů (správci jsou euroregiony)

Dotační území = území, kde by měly být dopad realizovaných projektů v daném programu

Lead partner = vedoucí partner projektu 

Řídící orgán = subjekt odpovědný vůči EU za řízení programu, MMR v případě česko-polského OPPS

Monitorovací výbor = orgán zřízený oběma členskými státy, který je zodpovědný především za výběr 
projektů

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Všeobecné cíle, dokumentace

Přeshraniční projekty by měly naplňovat tyto všeobecné cíle programu:
 zvyšování ekonomické integrace česko-polské příhraniční oblasti,

 zlepšování podmínek pro hospodářský růst příhraniční oblasti,

 zlepšování podmínek pro udržitelný rozvoj životního prostředí a/nebo regeneraci příhraniční
oblasti,

 další sociální integraci česko-polské příhraniční oblasti.

Dokumentace programu:
 Programový dokument (základní dokument programu, schválen EK)

 Programový dodatek (podrobněji rozpracovává programový dokument, schválen MV)

 Příručka pro žadatele (pro přípravu projektu)

 Příručka pro příjemce (pro realizaci projektu, ale nutná znalost již při přípravě projektu)

 Metodická příručka způsobilých výdajů pro programy spolufinancované ze strukturálních fondů
a Fondu soudržnosti na programové období 2007-2013

• Metodický návod postupu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, který je součástí
dok. „Metodika zadávání veřejných zakázek podle zákona 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách a metodika zadávání zakázek financovaných ze zdrojů Evropské unie“.

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Vhodnost žadatele / příjemce

Vhodným žadatelem jsou právnické osoby, a to:

a) veřejnoprávní nebo

b) ovládané veřejnoprávními právnickými osobami nebo

c) založené nikoli k dosažení zisku (nezisková).

Podrobný seznam vhodných žadatelů viz Příloha č. 4 PPŽ.

Partner projektu:

• stejné vymezení jako pro vedoucího partnera,

• každý partner musí splňovat, že nebyl v úpadku, předlužen, nemá nedoplatky aj., což dokládá

čestným prohlášením viz příloha č. 3a, b PPŽ.

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Dotační území

České území: Liberecký, Královéhradecký, Pardubický, Moravskoslezský a Olomoucký kraj

Polské území: Jeleniogórský podregion, Wałbrzyský podregion, Nyský podregion, Opolský podregion, 

Rybnický podregion, Bielský podregion, Tyský podregion

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Podmínky projektu

 nové období - vyšší požadavky na kvalitu přeshraniční spolupráce

 na realizaci přeshraničního projektu se podílí min. 1 partner z každé země

 partneři projektu splní minimálně dvě z těchto čtyř podmínek:

 společná příprava projektu

 společná realizace projektu

 společný personál projektu

 společné financování projektu

 Princip vedoucího partnera - partneři projektu si mezi sebou zvolí vedoucího partnera, který

převezme hlavní odpovědnost za všechny úkoly spojené s realizací projektu: 

 koordinaci přípravy projektu

 kompletaci žádosti a její předložení

 management projektu a zpracování zpráv

 správu prostředků EU a řádné nakládání s prostředky

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Cíl 3 - podstatné změny pro žadatele                               
oproti iniciativě INTERREG IIIA

 1 žádost - dvojjazyčná

 1 smlouva - dvojjazyčná

 Zvýšení max. podílu EU z ERDF ze 75% na 85%

 Min. výše příspěvku – 30 tis. EUR 

 Webová žádost Benefit 7+ 

 Princip Lead Partner

Důležité odkazy:

www.cz-pl.eu

www.strukturalni-fondy.cz

www.kraj-lbc.cz

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « specifika «zaměření projektu « subjekty «



Prioritní osy
Prioritní osa I. Posilování dostupnosti, ochrana životního prostředí a prevence rizik 

Oblasti podpory:

• 1.1 Posilování dostupnosti  (41 697 276 EUR)

• 1.2 Ochrana životního prostředí (17 556 747 EUR)

• 1.3 Prevence rizik  (10 972 967 EUR)

Prioritní osa II. Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu

Oblasti podpory:

• 2.1 Rozvoj podnikatelského prostředí (10 972 968 EUR)

• 2.2 Podpora rozvoje cestovního ruchu  (59 254 023  EUR)

• 2.3 Podpora spolupráce v oblasti vzdělávání (8 778 373  EUR)

Prioritní osa III. Podpora spolupráce místních společenství

Oblasti podpory:

• 3.1 Územní spolupráce veřejných institucí (6 583 780 EUR)

• 3.2 Podpora společenských, kulturních a volnočasových aktivit  (6 583 781 EUR)

• 3.3 Fond mikroprojektů (43 891 869 EUR)

Prioritní osa IV. Technická pomoc (13 167 560 EUR)

Celkem finanční prostředky z ERDF 219 459 344 EUR

« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « specifika « zaměření projektu « subjekty 
«



Posilování dostupnosti (1.1)
Zlepšení stavu dopr. infrastr. a dopr. obslužnosti v česko-pol. příhran. oblasti

Prioritní osa I: Posilování dostupnosti, ochrana životního prostředí a prevence rizik

• Modernizace, rekonstrukce, výstavba a zlepšení kvality regionálních a místních 
komunikací, silniční napojení obtížně dostupných sídel

• Doprovodná infrastruktura pro CR (záchytná parkoviště)

• Modernizace historicky cenné železniční infrastruktury

• Integrované dopravní systémy a zlepšení dopravní obslužnosti příhraničních území

• ICT infrastruktura v těžce dostupných oblastech

• Modernizace a rekonstrukce objektů bývalých celnic, vč. doprovodné infrastruktury 
pro nové účely

• Plány a dokumentace pro realizaci společných projektů - projekt se může týkat 
přípravy projektové dokumentace, je možná i investice na jedné straně hranice + 
studie či dokumentace na druhé straně hranice



Prioritní osa I: Posilování dostupnosti, ochrana životního prostředí a prevence rizik

Posilování dostupnosti (1.1)
Zlepšení stavu dopr. infrastr. a dopr. obslužnosti v česko-pol. příhran. oblasti

Vhodné projekty:

• silnice: spojnice mezi ČR a PR

• rekonstrukce infrastruktury v pohraniční

• mosty na přeshraničních řekách

Nevhodné projekty:

• opravy infrastruktury - pozor na pojem – opravy nejsou způsobilé náklady, 
je nutné používat termíny modernizace nebo rekonstrukce

• infrastruktura značně vzdálená od hranic



Ochrana životního prostředí (1.2)
Zlepšení stavu a kvality ŽP v čs-pol. příhraniční oblasti

Prioritní osa I: Posilování dostupnosti, ochrana životního prostředí a prevence rizik

• Rozvoj a modernizace vodohospodářské infrastruktury: Zásobování vodou, 
vodojemy, úpravny vody, místní vodovodní síť, ČOV a kanalizace na místní
úrovni

• Zlepšení kvality ovzduší
• Využití obnovitelných zdrojů energie (biomasa, geotermální, solární, větrná

a vodní energie) – dosažení energetických úspor a větší účinnosti OZE
• Společné aktivity zaměřené na hospodaření s odpady
• Péče o přírodu a krajinu – obnova ekosystémů a krajinných prvků, 

zachování biodiverzity
• Revitalizace degradovaných území (brownfields) místního významu
• Zpracování studií, programů a strategií pro zlepšení ŽP, realizace pilotních 

projektů (lze investice na jedné straně a dokumentace na druhé straně)



Ochrana životního prostředí (1.2)
Zlepšení stavu a kvality ŽP v čs-pol. příhraniční oblasti

Vhodné projekty:

• menší infrastrukturní projekty jako součásti společné česko-polské
koncepce

• kanalizace: musí mít vliv na druhou stranu hranice

• projekty využívající zkušeností partnerů - OZE – vzdálenost od hranice není
tak významná

Nevhodné projekty:

• kanalizace a ČOV vzdálené od hranice

Prioritní osa I: Posilování dostupnosti, ochrana životního prostředí a prevence rizik



Prevence rizik (1.3)
Zajištění bezpečnosti v česko-polské příhraniční oblasti

Prioritní osa I: Posilování dostupnosti, ochrana životního prostředí a prevence rizik

• Přeshraniční infrastruktura pro monitorování ŽP, prevence rizik a civilní
ochrany, vč. hasičů

• Rozvoj záchranných systémů

• Dovybavení a spolupráce na zvýšení bezpečnosti – policie

• Koncepce a strategie na řešení rizik

• ICT systémy na realizaci podporovaných aktivit

• Hasičské, policejní a vozy záchranky – jen při využití na druhé straně
hranice a k naplnění společné koncepce

• Rekonstrukce např. hasičské zbrojnice – pokud je nezbytná v rámci 
realizace společné koncepce (plánované neinvestiční činnosti)

• Systémy prevence záplav



Prevence rizik (1.3)
Zajištění bezpečnosti v česko-polské příhraniční oblasti

Prioritní osa I: Posilování dostupnosti, ochrana životního prostředí a prevence rizik

Vhodné projekty:

• Společná cvičení, vč. nákupu nezbytného zařízení pro cvičení

• Společný systém ochrany, vč. nákupu komunikačního zařízení a 
rekonstrukce místností, kde je umístěno

Nevhodné projekty:

• zařízení využívaná daleko od hranic

• rekonstrukce hasič. zbrojnic a vozů bez realizace spol. činností, např. nákup 
1 vozu v ČR a 1 v PR bez společné koncepce a neinvestičních činností
(cvičení)



Rozvoj podnikatelského prostředí (2.1)
Zvyšování konkurenceschopnosti podniků

 Podpora vzniku a rozvoje technologických a inovačních center, 

vědeckotechnických parků, přeshraničních podnikatelských inkubátorů, 

klastrů atd.

 Podpora spolupráce mezi hospodářskou sférou a výzkumnými institucemi a 

její propagace 

 Poradenské služby a školení pro podnikatele

 Investiční - Informační místa pro podnikatelskou sféru 

 Rozvoj ICT pro podporu podnikání a česko – polské ekonomické

spolupráce

 Podpora služeb zaměstnanosti

Prioritní osa II: Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu



Rozvoj podnikatelského prostředí (2.1)
Zvyšování konkurenceschopnosti podniků

Prioritní osa II: Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu

Vhodné projekty:

• Návazné na potřeby trhu a na mobilitu pracovníků v ČR a PR

• Česko polská hospodářská spolupráce – informační kanceláře ve 2 českých 
a 2 polských regionech (spol. název, logo a koncepce), rekonstrukce 
kancelářských prostor, nákup zařízení, plat pracovníka, jazykové kurzy pro 
osoby realizující projekt

• organizace školení, konferencí, jazykových kurzů atd.

Nevhodné projekty:

• Rekonstrukce kanceláří v ČR a PR bez návazných neinvestičních činností



Podpora rozvoje cestovního ruchu (2.2)
Rozšíření nabídky cestovního ruchu

Prioritní osa II: Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu

• Rozvoj infrastruktury CR (cyklostezky, turistické trasy, hippostezky, lyžařské
tratě)

• kulturní akce
• rozvoj informačních center
• zlepšení technického stavu, modernizace a obnova historických památek
• podpora a propagace nových produktů CR
• podpora tradičních výrobků a služeb
• zpracování analýz, zpráv, studií a strategií nebo pořádání konferencí

zaměřených na ochranu a propagaci přírodního a kulturního dědictví



Podpora rozvoje cestovního ruchu (2.2)
Rozšíření nabídky cestovního ruchu

Vhodné projekty:

 Propagace společného turistického produktu – společné propagační
materiály (pokud je splněna podmínka česko-polské jazyk. verze, tak 
mohou být i v dalších jazykových verzích), společný stánek na veletrzích, 
společné internetové stránky

Nevhodné projekty:

 stavba cyklostezek vzdálených od hranic, které nejsou napojené na systém 
přeshraničních cyklostezek

 výstavba/rekonstrukce bazénů v ČR a PR

 turistická infrastruktura, která není součástí společné česko – polské
koncepce

Prioritní osa II: Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu



Podpora spolupráce v oblasti vzdělávání (2.3)
Zvyšování znalostí a dovedností obyvatel

 Spolupráce v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení
(vč. jazykových znalostí)

 Podpora osob vracejících se na trh práce, předcházení sociálnímu 
vyloučení

 Rekvalifikační kurzy

 Společné česko – polské studijní programy

 ICT v oblasti vzdělávání

Prioritní osa II: Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu



Vhodné projekty:

• výměnné pobyty studentů, vědeckých i pedagogických pracovníků (stáže), 
výuka jazyků, konference

• nákup zařízení, které bude společně využívané

Nevhodné projekty:

• Nákup zařízení bez navazujících měkkých aktivit

Podpora spolupráce v oblasti vzdělávání (2.3)
Zvyšování znalostí a dovedností obyvatel

Prioritní osa II: Podpora rozvoje podnikatelského prostředí a cestovního ruchu



 Spolupráce mezi poskytovateli veřejných služeb, USC, PO a NNO 
pověřenými poskytováním veřejných služeb

 Propagace dobré praxe

 Zpracování společných rozvojových koncepcí

 Spolupráce škol, výměna studentů, vědeckých a pedagogických pracovníků

 Podpora rozvoje aktivit sdělovacích prostředků poskytujících veřejnou 
službu

Územní spolupráce veřejných institucí (3.1)
Posilování přeshr. vazeb institucí poskytujících veřejné služby

Prioritní osa III: Podpora spolupráce místních společenství



Vhodné projekty:
• Spolupráce mezi ÚP v ČR a PR
• Výměna informací – společný portál, školení pro nezaměstnané zaměřená

na aktuální potřeby trhu, výuka jazyka
• Spolupráce sdělovacích prostředků: přibližování domácí kultury v sousední

zemi prostřednictvím článků, TV a rozhlasových programů atd.
• Výměny mládeže – cyklus výměn, výuka jazyka, společné tábory...

Nevhodné projekty:
• Nákup počítačového vybavení pro dva obecní úřady v ČR a PR

Územní spolupráce veřejných institucí (3.1)
Posilování přeshr. vazeb institucí poskytujících veřejné služby

Prioritní osa III: Podpora spolupráce místních společenství



Podpora společenských, kulturních a volnočasových aktivit(3.2)
Posilování přeshr. vazeb obyvatelstva

• Podpora společných projektů místních společenství v oblasti společenské, 
kulturní a volnočasové, zaměřených na rozvoj spolupráce

• Sportovní akce

• Podpora tradice místních společenství

• Propagace přeshraniční spolupráce

• ICT při realizaci zmíněných aktivit

Prioritní osa III: Podpora spolupráce místních společenství



Vhodné projekty:
• Rekonstrukce a vybavení kanceláří v rámci spolupráce, sál pro setkání, 

mediální knihovna, plat pracovníka
• Polské dny v ČR a naopak
• Spolupráce partnerských obcí

Nevhodné projekty:
• Zavedené a pravidelně se opakující akce

 Poznámka: Oblast podpory 3.3: Fond mikroprojektů bude 
administrovat Euroregion Nisa

Podpora společenských, kulturních a volnočasových aktivit(3.2)
Posilování přeshr. vazeb obyvatelstva

Prioritní osa III: Podpora spolupráce místních společenství



Obecná doporučení

 Klíčovým pojmem programu je spolupráce - činnosti nemohou být 

od spolupráce odtrženy

 Výsledky projektů musí být využitelné na druhé straně hranice –

přeshraniční dopad

 Partnerství by mělo být vyvážené

 Čím více je neinvestičních (měkkých) aktivit, tím odůvodnitelnější

jsou investice v rámci jednoho projektu

 Infrastruktura – komunikace, kanalizace a ČOV pouze v 

bezprostřední blízkosti hranic

 Vzdálenost od hranice hraje roli, ale spolupráce je neméně důležitá

 Podpora ICT



Způsobilé výdaje

(Ne)způsobilé výdaje:
• Metodická příručka způsobilých výdajů pro programy spolufinancované ze 

SF a FS na programové období 2007-2013.

• Upřesněný výčet (ne)způsobilých výdajů je uveden zejména v části 4.3.3 
PPŽ.

• Časové rozlišení – výdaje na přípravu projektu do 5% způsobilých výdajů
projektu (vznikly od 1.1.2007); výdaje na realizaci - od registrace projektu 
(po splnění formálních náležitostí a přijatelnosti projektu)

• Nezpůsobilé výdaje: např. audit, paušální režijní výdaje, výdaje 
financované z jiných grantů aj.

• Uskutečnění výdaje je dáno datem zdanitelného plnění.

• Zahrnout DPH do způsobilých výdajů může pouze partner, který nemá
nárok na vrácení DPH

• Pro české a polské partnery existují odlišnosti ve způsobilých výdajích.

• Konzultace s Centrem pro regionální rozvoj ČR – pobočka v Liberci.



Důležité subjekty ve vztahu k žadateli

Společný technický sekretariát (JTS) v Olomouci:
 Konzultace a pořádání informačních seminářů.

 Vyhledávání partnerů – www.cz-pl.eu
(Databáze dolnoslezských projektových záměrů naleznete na www.ewt.dolnyslask.pl).

 Příjem žádostí a kontrola formálních náležitostí – vyžádání si doplňujících informací.

 Zaslání informace o registraci projektu, dále pak o výsledku schvalovacího procesu.

 Příprava Rozhodnutí/Smlouvy o poskytnutí dotace.

Liberecký kraj (KÚLK) – Odbor region. rozvoje a evrop. projektů
 Poskytování konzultací k projektovým záměrům.

 Informační semináře 

 Poradenství k vyplňování žádosti v aplikaci BENEFIT 7+

Centrum pro regionální rozvoj ČR 
 Kontrolní orgán 

 Konzultace ke způsobilým výdajům projektu, k jejich dokladování, příjem monitorovacích zpráv

Důležité subjekty ve vztahu k příjemci
« pojmy « cíle « žadatel « územní vymezení « podmínky « zaměření projektu « specifika « subjekty «



Povinné přílohy pro všechny projekty

Příručka pro žadatele (PPŽ), kap. 4.4.3.

1. Doklad o vhodnosti žadatele

a) Doklad o právní subjektivitě
• obec, kraj - doklad o přidělení IČ
• svazek obcí - výpis z registru ekonomických subjektů nebo z registru sdružení
• organizační složka kraje, obce, města – zápis ze schůze zastupitelstva a zřizovací

listina
• příspěvkové organizace – výpis z obchodního rejstříku nebo rozhodnutí zřizovatele 

a zřizovací listina 
• hospodářská a agrární komora vč. okresních a regionálních komor – výpis 

z obchodního rejstříku
• školská právnická osoba – výpis z registru školských právnických osob
• veřejná výzkumná instituce – výpis z rejstříku veřejných výzkumných institucí
• státní organizace, státní podnik – výpis z obchodního rejstříku 



• obecně prospěšná společnost – výpis z rejstříku obecně prospěšných společností

• zájmové sdružení právnických osob – výpis z registru zájmových sdružení
právnických osob nebo výpis z registru ekonomických subjektů

• občanské sdružení - výpis z registru ekonomických subjektů nebo stanovy 
registrované ministerstvem vnitra 

• registrované církve a náboženské společnosti  - výpis z rejstříku registrovaných 
církví a náboženských společnosti 

• akciová společnost, s.r.o. s veřejnými prostředky - výpis z obchodního rejstříku 

• vysoká soukromá škola – výpis z příslušného rejstříku a výpis z rejstříku škol

b) Doklad o struktuře vlastnictví u subjektů, u nichž z dokladu o právní subjektivitě
není zřejmé, že je žadatel veřejnoprávní subjekt

• Zájmová sdružení právnických osob - doklad: seznam členů

• Akciové společnosti - podrobně viz PPŽ 4.4.3

Povinné přílohy pro všechny projekty



2. Podklady pro posouzení finančního zdraví

• organizační složky státu, kraj, veřejná a státní vysoká škola, právnické osoby zřízené
státem a krajem, Český rozhlas a Česká televize a státní organizace nedokládají

• obce a jejich organizační složky, svazky obcí, právnické osoby zřízené obcemi či 
svazky obcí dokládají ukazatel dluhové služby

• subjekty, které nespadají do výše uvedených kategorií - účetní závěrka obsahující
rozvahu, výkaz zisků a ztrát za poslední 3 účetně uzavřené roky nebo v případě, že 
subjekt vede daňovou evidenci – výkaz o majetku a závazcích, výkaz příjmů a výdajů
za poslední 3 účetně uzavřené roky 

3. Doklad jednatelského oprávnění osoby, která podepisuje projektovou žádost 
nebo čestná prohlášení v případě, že toto nelze zjistit z dokladu o právní
subjektivitě

• zápisy ze schůze zastupitelstva 

• stanovy

• zápis o nominování nebo volbě statutárního orgánu

• plná moc 

Povinné přílohy pro všechny projekty



4. Čestná prohlášení partnerů z ČR a PR

• o bezdlužnosti, beztrestnosti, 
• o neziskovosti projektu, 
• že projekt bude využit k veřejným účelům, 
• že na projekt nebyl přidělen finanční příspěvek z jiného programu financovaného ze 

státního rozpočtu, státního fondu nebo jiného programu financovaného ze zdrojů
Evropských společenství

• že projekt je v souladu s příslušnou legislativou ČR a ES a pravidly stanovenými 
ŘO/NO

Vzory jsou přílohou č. 3 PPŽ.

Povinné přílohy pro všechny projekty



5. Doklad o zabezpečení spolufinancování způsobilých výdajů projektu ve výši 
rozdílu mezi celkovými způsobilými výdaji a dotací z ERDF, SR a 100% 
nezpůsobilých výdajů projektu

• rozhodnutí statutárního orgánu o zabezpečení potřebných finančních prostředků pro 
realizaci projektu,

• závazné rozhodnutí zastupitelstva nebo rady kraje o vyčlenění prostředků pro 
realizaci projektu (pokud se na financování projektu budou podílet prostředky kraje). 
Rozhodnutí musí obsahovat název projektu a vyčleněnou částku,

• závazné rozhodnutí zastupitelstva nebo rady obce o vyčlenění prostředků pro 
realizaci projektu (pokud se na financování projektu budou podílet prostředky obce). 
Rozhodnutí musí obsahovat název projektu a vyčleněnou částku, 

• v případě financování realizace projektu bankovním úvěrem smlouvu o poskytnutí
úvěru bankou nebo závazný příslib banky, že v případě schválení projektu bude úvěr 
partnerovi poskytnut.

Povinné přílohy pro všechny projekty



6. Podrobná specifikace základních rozpočtových položek projektu

• za celý projekt
• musí být dodána v písemné i elektronické podobě jako příloha v Benefit7
• musí souhlasit s Rozpočtem vyplněným v Benefit7 !! → vyplnit až po finálním uložení

žádosti v Benefitu 
Vzor je přílohou č. 6 PPŽ.

7. Partnerská dohoda (Dohoda o spolupráci)

• předkládá se v obou jazykových verzích
• dohodu lze rozšiřovat za předpokladu, že nedojde k omezení náležitostí vzoru
Vzor je přílohou č. 5 PPŽ.

Povinné přílohy pro všechny projekty



stavební projekty

8a) doklad opravňující provádět stavební práce
• platné územní rozhodnutí s nabytím právní moci (dle zák. č 50/1976 či č. 

183/2006 Sb.)
• regulační plán
• veřejnoprávní smlouva
• územní souhlas
• rozhodnutí SÚ vydané ve spojeném řízení k umístění a realizaci záměru
• společný souhlas stavebního úřadu s umístěním a realizací stavby
• souhlas stavebního úřadu s ohlášením stavby 
• čestné prohlášení, že projekt nepodléhá územnímu řízení, ani vydání územního 

souhlasu 

Přílohy pouze pro některé projekty



stavební projekty

8b) projektová dokumentace, která je podkladem pro vydání dokladu 
opravňujícího provádět stavební práce

• V případě, že je k provedení stavebních prací nutné stavební povolení, musí
partner předložit spolu se žádostí i projektovou dokumentaci pro stavební
povolení.

• Pravomocné stavební povolení stačí doložit až k vydání rozhodnutí / podpisu 
smlouvy.

8c) doklad prokazující vlastnické právo partnera k nemovitostem, na nichž
budou stavební práce prováděny

• doklad – výpis z katastru nemovitostí a snímek z katastrální mapy (ne starší
než 3 měsíce)

• Veškeré pozemky a budovy, na nichž budou prováděny stavební práce musí být 
ve vlastnictví partnera! 

• výjimka – pokud je vlastníkem nemovitosti stát, obec, kraj, jimi založená
organizace, státní podnik, církev – je možné doložit nájemní smlouvu
(nevypověditelná a na dobu udržitelnosti projektu). 

Přílohy pouze pro některé projekty



9. Dokumenty potvrzující, že projekt nemá negativní vliv na životní prostředí
PPŽ, kap. 4.3.11. 

a) Posuzování vlivu na životní prostřední (EIA)
• pokud je vydáváno povolující rozhodnutí, je jeho vydání zárukou splnění

požadavků na ochranu životního prostředí – EIA není samostatně vyžadována 
• pokud není k realizaci záměru projektu vydáváno povolující rozhodnutí, není EIA 

vyžadována 

b) stanovisko k vlivu na oblasti Natura 2000
• v případě, že je k realizaci záměru vydáváno povolující rozhodnutí – samostatné

stanovisko k NATURA 2000 není vyžadováno
• pokud není k realizaci záměru projektu vydáváno povolující rozhodnutí, musí být 

stanovisko k NATURA 2000 předloženo u projektů realizovaných v oblastech 
podpory 1.1., 1.2., 2.2., (s výjimkou plánů, dokumentací, studií, internetových 
stránek)

• u ostatních oblastí podpory, pokud není vydáváno povolující rozhodnutí, není toto 
stanovisko vyžadováno

Přílohy pouze pro některé projekty



Přílohy vyžadované při přípravě
Rozhodnutí o poskytnutí dotace

10) Identifikace bankovního účtu

Účet v EUR vedoucího partnera

11) Platné stavební povolení s vyznačením nabytí právní moci

12) Veřejnoprávní smlouva dle §116 zák. 183/2006 Sb.

Specifikace příloh pro polské partnery jsou součástí PPŽ, 

která zde nebyla prezentována!!



Příjem žádostí
Monitorovací výbor: ustavující zasedání dne 11.12.2007

Vyhlášení programu: dne 14.1.2008, průběžné předkládání žádostí

Aktuální termíny příjmu žádostí:

 do 14.3.2008 do 14:00 hodin - projektové žádosti budou projednány na MV dne 24.6.2008, 

 další konečný termín je stanoven do 5.9.2008 – projednání žádostí na MV dne 12.12.2008.

Schválené projekty budou zveřejněny do 5 prac. dnů od zasedání MV.

Předkládání žádostí: Společný technický sekretariát v Olomouci, příp. kontaktní místa v kraji 
(pobočky CRR v Liberci, Hradci Králové aj.)

Celková alokace pro program: 219,46 mil. EUR z ERDF (Evropský fond pro regionální rozvoj)

Výše podpory: 85 % z ERDF (+ 5% státní rozpočet pouze v případě českých žadatelů)

Minimální výše podpory z ERDF: 30 000 EUR 

Maximální výše podpory z ERDF: není stanovena

V rámci projektu budou realizovány také malé projekty prostřednictvím Fondu mikroprojektů (výše 
podpory od 2 000 do 30 000 EUR z ERDF) – správci jsou euroregiony. 



Hodnocení projektů – kontrola 
formálních náležitostí

1. Žádost byla dodána v požadovaném počtu vyhotovení. 

- dle pokynů pro předložení žádosti – viz Programový dodatek a Příručka pro žadatele (PPŽ)

2. Tištěná verze je podepsána statutárním zástupcem vedoucího partnera, příp. jinou oprávněnou 

osobou zastupující VP. 

- pokud není patrné z dokladu o subjektivitě (povinná příloha č. 1 dle PPŽ), kdo je oprávněn žádost 
podepsat, musí vedoucí partner doložit jiný dokument k ověření podpisu – např. zápis ze 
schůze zastupitelstva, stanovy, plnou moc apod.

3. Webová žádost je finálně uložena a všechna příslušná pole jsou vyplněna v obou jazykových 
verzích. 

- kontrola kódu

- pozor na vyplnění všech polí a dodržení omezeného počtu znaků (úplnost obou jazykových verzí!) 

4. Všechny přílohy uvedené v žádosti jsou předloženy a očíslovány podle seznamu příloh v žádostí. 

- důsledná kontrola přiložení a očíslování příloh dle seznamu v žádosti

Dále následuje kontrola přijatelnosti, hodnocení kvality projektů, přeshraniční spolupráce a 
přeshraničního dopadu – checklisty s jednotlivými kritérii jsou součástí přílohy č. 9-13 PPŽ.



Kontaktní místa
Centrum pro regionální rozvoj ČR

Společný technický sekretariát

Jeremenkova 40b, 772 00 Olomouc

Ludmila Navrátilová

Tel.: +420 587 337 710-16

Fax: + 420 587 337 717

E-mail: jts.olomouc@crr.cz

Mnoho Mnoho úúspspěěchchůů!!

Krajský úřad Libereckého kraje

Odbor regionálního rozvoje a evropských projektů

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2

Martina Hozáková

Tel.: 485 226 474

martina.hozakova@kraj-lbc.cz

Eva Hajflerová Magda Podsedníková

Tel.: 485 226 575 Tel.: 485 226 416

eva.hajflerova@kraj-lbc.cz magda.podsednikova@kraj-lbc.cz


